
 

COMUNE DI ALESSANDRIA 
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 33 DEL 13/09/2023 
 

 

OGGETTO

: 

CONFERIMENTO INCARICHI DI R.U.P. AL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA 

ARCH. CLAUDIO DELPONTE 

 

 

IL SINDACO 

 

 

IVISTO il Decreto Sindacale n. 30  del 23/08/2023 con il quale all’Arch. Claudio Delponte è stato 

conferito l’incarico di Dirigente del Settore Urbanistica dal 1° settembre 2023 con durata non 

superiore al mandato del Sindaco in carica, fatta salva  l’eventuale adozione di diversi provvedimenti 

anche prima della scadenza; 

 

VISTI i seguenti decreti sindacali: 

 

- decreto sindacale n. 5 del 04/02/2021 di conferimento dell’incarico di R.U.P per il programma 

innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA); 

- il decreto sindacale n. 35 del 25/07/2018 di conferimento dell’incarico di beneficiario prevalente per 

le operazioni di Strategia integrata di sviluppo urbano “ Alessandria torna al centro”; 

- il decreto sindacale n. 46 del 15/11/2018 di conferimento dell’incarico di R.U.P. per Complesso 

Sportivo / ricreativo del quartiere “Borsalino” di Alessandria costituito da: 

 Impianto Sportivo Comunale “I.Barberis” – Impianto Borsalino; 

 Piscina Comunale Coperta – “Nuoto Club” 

 Campo di Atletica leggera – “Campo Coni”; 

- il decreto sindacale n. 29 del 06/07/2016 di conferimento incarico di R.U.P. per il Programma 

straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la Sicurezza delle Periferie delle città 

metropolitane e dei Comuni capoluogo di provincia; 

- il decreto sindacale n. 200 del 12/12/2007 di conferimento incarico di R.U.P per il Programma 

Innovativo in Ambito Urbano-Contratti di Quartiere II denominato AL-VIA; 

 

con i quali veniva conferito all’Arch. Pierfranco Robotti l’incarico di R.U.P.; 

 

PRESO ATTO che l’Arch. Pierfranco Robotti, ex Dirigente del Settore Urbanistica, è stato collocato a 

riposo per raggiunti limiti di età (pensione di vecchiaia) in data 31/07/2023; 

 

CONSIDERATO che l’Arch. Claudio Delponte, attuale dirigente del Settore Urbanistica a seguito del 

decreto sopra richiamato,  risulta possedere la preparazione e le competenze professionali adeguate a 

svolgere il suddetto ruolo di R.U.P per i progetti sopra citati; 

 

RITENUTO necessario conferire, dalla data del presente decreto fino ad esaurimento di tutti gli effetti 

giuridici ed economici relativi, all’Arch. Claudio Delponte i seguenti incarichi di R.U.P: 



R.U.P. per il programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA); 

R.U.P. di beneficiario prevalente per le operazioni di Strategia integrata di sviluppo urbano “ 

Alessandria torna al centro”; 

R.U.P. per Complesso Sportivo / ricreativo del quartiere “Borsalino” di Alessandria costituito da: 

 Impianto Sportivo Comunale “I.Barberis” – Impianto Borsalino; 

 Piscina Comunale Coperta – “Nuoto Club” 

 Campo di Atletica leggera – “Campo Coni”; 

R.U.P. per il Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la Sicurezza delle 

Periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo di provincia; 

R.U.P. per il Programma Innovativo in Ambito Urbano-Contratti di Quartiere II denominato AL-VIA 

 

DECRETA 

 

DI CONFERIRE per le motivazioni espresse in narrativa, all’Arch. Claudio Delponte,  a decorrere dalla 

data del presente atto e fino ad esaurimento di tutti gli effetti giuridici ed economici relativi, l’incarico 

di R.U.P. dei seguenti progetti: 

 

R.U.P. per il programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA); 

R.U.P. di beneficiario prevalente per le operazioni di Strategia integrata di sviluppo urbano “ 

Alessandria torna al centro”; 

R.U.P. per Complesso Sportivo / ricreativo del quartiere “Borsalino” di Alessandria costituito da: 

 Impianto Sportivo Comunale “I.Barberis” – Impianto Borsalino; 

 Piscina Comunale Coperta – “Nuoto Club” 

 Campo di Atletica leggera – “Campo Coni”; 

R.U.P. per il Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la Sicurezza delle 

Periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo di provincia; 

R.U.P. per il Programma Innovativo in Ambito Urbano-Contratti di Quartiere II denominato AL-VIA 

 

DI CONFERIRE la facoltà di avvalersi delle figure professionali che riterrà utili anche se in capo ad altri 

Settori, limitatamente alle azioni connesse alla realizzazione dei progetti sopra menzionati; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto al Dirigente interessato. 

 

 

 

IL SINDACO 

Giorgio Angelo Abonante 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art. 24, D.Lgs. – D.P.C.M. 22 febbraio 2013)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


